
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums   |   2023. gada 10. februārī Nr.2 (712)

«Jelgavas Vēstneša» 
papildizdevums 

iepazīstina ar sagatavoto 
JELGAVAS BUDŽETA 

PROJEKTU 2023. gadam,
par ko dome lems 

23. februārī.

• NĀKAMAIS NUMURS – 21. februārī •

«Alnītis» uzņems 
160 BĒRNUS 

Pilnībā būs rekonstruēta 
TEHNOLOĢIJU 
VIDUSSKOLA

Pārbūvē 
PILSSALAS IELU

Būvprojekta izstrādei 
LIELUPES TILTA SEGUMA 
atjaunošanai – 50 000 eiro

PILSĒTAS IELU uzturēšanai – 
vairāk nekā 2 miljoni eiro

Daļējai CELTNIEKU IELAS 
seguma atjaunošanai – 
35 000 eiro

Vairāk nekā 
30 dažādi 
sociālie 
pabalsti

Mājokļa 
pabalsts – 

1,15 miljoni 
eiro

Bezmaksas  
braucieniem 

autobusos 
pensionāriem – 

304 000 eiro 

Pabalsti 
daudzbērnu 
ģimenēm – 
809 112 eiro

SPORTA 
PASĀKUMIEM – 
685 970 eiro

KULTŪRAS PASĀKUMIEM – 
1 058 613 eiro, tostarp
300 000 eiro dalībai 
Dziesmu svētkos

Tautas MĀKSLAS 
KOLEKTĪVU 
darbības nodrošinā-
šanai – 514 648 eiro

1070 eiro – pieaug 
ALGA bērnudārzu 
pedagogiem

Palielina līdzfinansē-
jumu PRIVĀTAJIEM 
BĒRNUDĀRZIEM UN 
AUKLĒM

Pašvaldības budžets 
izglītībai pieaugs par 
3 MILJONIEM EIRO

Infrastruktūra

Sociālā aizsardzība

Sports 
un kultūra

Prioritāte – 
izglītība

15,5 miljoni eiro 

Lielākie 
projekti
24 miljoni eiro

7,8 miljoni eiro 

7,5 miljoni eiro

48,8 miljoni eiro

Kopējie budžeta ieņēmumi plānoti 115 miljoni eiro

Jelgavas budžeta projekts 2023
Ko iegūs jelgavnieki?



2  |  BUDŽETA PROJEKTS 2023 februāris | 2023

Siltina pamatskolu 
«Valdeka»-attīstības 

centru

Zirgu ielā – 
moderns sociālo 

pakalpojumu centrs

Pabeigs 
dzimtsarakstu ēkas 

būvniecību

Paaugstina 
ZRKAC ēkas 

energoefektivitāti 
Pārlielupē – 

jauniešu centrs

Šogad 952 331 € Šogad 3 261 537 € Šogad 480 367 € 

Pašvaldība īsteno ES fonda projektu 
«Jelgavas pamatskolas «Valdeka»-at-
tīstības centra skolas ēkas ener-
goefektivitātes paaugstināšana». Tā 
mērķis ir paaugstināt energoefektivi-
tāti skolas ēkā Institūta ielā 4, samazi-
not siltumenerģijas patēriņu un ar to 
saistītās izmaksas. Skolas ēkai papil-
dus tiek siltinātas ārsienas, cokols un 
pirmā stāva grīdas, kā arī atjaunota 
grīdu konstrukcija un segums. Tāpat 
siltinās bēniņu pārsegumu, nomainīs 
logus un ārdurvis, izbūvēs divcauruļu 
apkures sistēmu, nomainīs radiato-
rus un uzstādīs termoregulatorus, 
skolas aktu zālē ierīkos mehānisko 
ventilāciju ar rekuperācijas sistēmu 
un pārbūvēs elektroapgādes tīklus. 
Tiks pārbūvēta arī ēkas pagalma ie-
ejas divstāvu piebūve, izbūvēts lifts 
un panduss, kā arī ūdens apgādes 
sistēma. 

Turpinās būvdarbi Zirgu ielā 47A, kur 
top moderns daudzfunkcionāls sociālo 
pakalpojumu centrs. Īstenojot divus ERAF  
projektus, ēka tiek pārbūvēta un nosil-
tināta – pārbūvēti iekšējie inženiertīkli, 
izbūvēti un pārbūvēti ārējie inženiertīkli, 
paaugstināta ēkas energoefektivitāte, 
labiekārtota teritorija, izbūvēts auto-
stāvlaukums, bērnu rotaļu laukums, kā 
arī būs nodrošināta vides pieejamība, 
tostarp izbūvēts lifts. Ēkas 1. un 2. stāvā 
paredzēts izveidot daudzfunkcionālu 
sociālo pakalpojumu centru, tur atradīsies 
krīzes centrs, dienas centri «Harmonija» un 
«Integra», Ģimenes atbalsta nodaļa un tiks 
sniegts pakalpojums «Atelpas brīdis». Šis 
projekts ir komplekss pasākums un paredz 
finansējumu arī jaunu pakalpojumu ievie-
šanai, tostarp vēl īstenojama ir iecere par 
peldbaseina telpu pielāgošanu cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām bērnudārzā «Kāpē-
cīši» Ganību ielā 66. 

Turpinās projekts «Ēkas Pasta ielā 32, Jel-
gavā, pārbūve par dzimtsarakstu nodaļu». 
Tur notiek apjomīgi būvdarbi, paaugstinot 
ēkas energoefektivitāti un uzlabojot 
darba vidi, lai pilsētas un novada iedzīvo-
tājiem nodrošinātu mūsdienu prasībām 
atbilstošu pakalpojumu sniegšanu. Tiek 
pārbūvētas telpas, nostiprinātas konstruk-
cijas, mainīts jumta segums, logi un durvis, 
izbūvēta ventilācijas sistēma, renovēta 
apkures sistēma, pārbūvētas iekšējās un 
ārējās inženierkomunikācijas, izbūvēts 
lifts, kā arī ēka nosiltināta. Papildus tam 
tiek celta piebūve 120 kvadrātmetru 
platībā, un tur būs telpas jaunlaulāta-
jiem un atsevišķa svinību zāle. Tāpat tiks 
labiekārtota piegulošā teritorija Raiņa 
parkā 4000 kvadrātmetru platībā. Ko-
pējā jaunās dzimtsarakstu ēkas platība 
būs gandrīz 600 kvadrātmetru. Šobrīd 
objektā ir pabeigti apmēram 70 procenti 
no paredzētajiem darbiem.

Līdz rudenim jābūt pabeigtai Zem-
gales reģiona Kompetenču attīstības 
centra ēkas Svētes ielā 33 nerenovētās 
daļas siltināšanai. Piesaistot ERAF 
finansējumu, notiek ēkas daļas silti-
nāšana. Galvenais projekta mērķis ir 
paaugstināt ēkas energoefektivitāti, 
samazinot siltumenerģijas patēriņu, 
kā arī iegūt vienotu ēkas izskatu. Sā-
kotnējai centra ēkai 2004. gada nogalē 
tika uzcelta piebūve, kur atrodas zāles 
un galvenā ieeja. Veicot šos pārbūves 
darbus, lielākā daļa ēkas tika renovēta, 
pārmaiņas no ārpuses līdz šim nebija 
piedzīvojis vien ēkas vecais korpuss. 
Tajā galvenokārt ierīkotas iestādes 
administrācijas telpas. Ēkai jau pabeig-
ti visi iekšdarbi un sāksies āra darbi. 
Projektā ēkai būs nosiltināts jumts, 
sienas, nomainīti logi, rekonstruēta 
apkures sistēma un uzlabota siltum-
mezgla darbība. 

Projektā «Sociālajam riskam pakļauto 
bērnu un jauniešu integrācija Jelgavas un 
Šauļu pilsētas pašvaldībās» turpinās ēkas 
Loka maģistrālē 25 pārbūve. Tur šogad 
tiks izveidots un aprīkots dienas centrs 
bērniem un jauniešiem. Centrā ar dažā-
dām aktivitātēm tiks sekmēta bērnu un 
jauniešu pašiniciatīva, līdzdalība lēmumu 
pieņemšanā un aktīva viņu iesaiste sa-
biedriskajā dzīvē. Tā būs vieta, kur saturīgi 
pavadīt brīvo laiku un attīstīt prasmes. 
Būvdarbu gaitā paredzēta ne tikai ēkas 
pārbūve un siltināšana, logu nomaiņa un 
ieejas mezgla rekonstrukcija, bet arī apku-
res sistēmas, siltummezgla, elektrības tīklu 
izbūve, kā arī centra aprīkošana. Šobrīd 
lielākā daļa darbu centrā jau paveikti, taču 
pagājušajā gadā, konstatējot nepilnības 
sākotnējā būvprojektā, bija nepieciešams 
izstrādāt būvprojekta izmaiņas, kā rezultā-
tā mainījās būvdarbu apjomi. Būvdarbu 
termiņš pagarināts līdz pavasarim.

2023. gada pamatbudžeta 

IEŅĒMUMU PROJEKTS

IEŅĒMUMI KOPĀ 115 028 225 €
NODOKĻU IEŅĒMUMI 

52 104 903 €

NENODOKĻU IEŅĒMUMI

345 617 €
TRANSFERTI*

33 639 865 €
MAKSAS PAKALPOJUMI 
UN CITI PAŠU IEŅĒMUMI 

1 699 845 €
NAUDAS LĪDZEKĻI 
UZ PERIODA SĀKUMU

16 412 415 €

AIZŅĒMUMI

10 825 580 €

NODOKĻI, 
kas veido 
pašvaldības budžetu

• Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
   48 220 903 €
• Nekustamā īpašuma nodoklis
   3 794 000 €
– nekustamā īpašuma nodoklis 
    par zemi 1 438 561 €  
– nekustamā īpašuma nodoklis 
    par ēkām 1 499 393 €  
– nekustamā īpašuma nodoklis 
    par mājokļiem 856 046 €  

• Azartspēļu nodoklis 60 000 €  

• Dabas resursu nodoklis 30 000 €

* Ieņēmumi, ko pašvaldība saņem 
no valsts un citu pašvaldību budžetiem

2023. gada pamatbudžeta 

IZDEVUMU PROJEKTS

IZDEVUMI KOPĀ 115 028 225 €
Izglītība

48 785 072 € 42,4%

Atpūta, kultūra un reliģija

7 480 523 € 6,5%

Sociālā aizsardzība

15 522 543 € 13,5%

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana

4 694 637 € 4,1%

Sabiedriskā kārtība un drošība

4 219 340 € 3,7%

Veselība

281 300 € 0,2%
Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa

4 893 582 € 4,3%

Akcijas un cita līdzdalība 
komersantu pašu kapitālā

379 088 € 0,3%

Naudas līdzekļu atlikums uz perioda beigām

201 128 € 0,2%

Vispārējie valdības dienesti

11 351 158 € 9,9%

Ekonomiskā darbība

14 145 998 € 12,3%
Vides aizsardzība

3 073 856 € 2,6%

Atbalsta programmas jelgavniekiem
NEVALSTISKAJĀM ORGANIZĀCIJĀM – 102 000 €

Jelgavas biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju atbalstam 
un projektu realizācijai. Par līdzekļu piešķiršanu lemj Jelgavas valsts-
pilsētas biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju atbalsta 
programmas komisija. Finansējumu piešķir sabiedriski nozīmīgu pa-
sākumu organizēšanai un projektu realizēšanai Jelgavā; telpu remon-
tam, remonta materiālu un pamatlīdzekļu iegādei, kas nepieciešami 
pamatdarbības nodrošināšanai; administratīviem izdevumiem, kas 
nepieciešami darbības nodrošināšanai; sociālo programmu īsteno-
šanai; pašdarbības kolektīvu darbības nodrošināšanai.

IEDZĪVOTĀJU INICIATĪVAS PROJEKTIEM – 40 000 € 
Finansējums 40 000 eiro apmērā paredzēts pilsētas mikrorajonu 
iedzīvotāju iniciatīvas projektu realizācijai – tā ir iespēja iedzīvotājiem 
piesaistīt pašvaldības finansējumu savu ieceru īstenošanai. Galvenie 
noteikumi – projektus realizē pašvaldība ar nosacījumu, ka viena pro-
jekta finansējums nepārsniedz 20 000 eiro. To, kurus projektus realizēt, 
izvēlas iedzīvotāji balsojumā.

UZŅĒMĒJIEM – 50 000 €
Jelgavas pašvaldības grantu programma «Atbalsts komersantiem 
un saimnieciskās darbības veicējiem» ir atbalsts uzņēmējdarbības 
veicināšanai un attīstībai Jelgavā, īpašu vērību veltot sociāli atbildīgiem 
komersantiem un saimnieciskās darbības veicējiem. Viena piešķirtā 
granta apmērs nevar pārsniegt 10 000 eiro.

PIESLĒGUMIEM KANALIZĀCIJAS TĪKLIEM – 30 000 €
Līdzfinansējums pieslēguma izbūvei centralizētajiem kanalizācijas tīk-
liem. Daudzdzīvokļu mājām pieejams atbalsts līdz 75% no izmaksām, 
nepārsniedzot 3750 eiro; atbalsts vienģimenes mājai atkarīgs no tā, vai 
kanalizācijas izbūve notiek saskaņā ar apliecinājuma karti (50%) vai ar 
atvieglotu procedūru (līdz 500 eiro) – ar pievada novietojuma plānu.

KULTŪRAS PROJEKTIEM – 41 709 €
Finansējums paredzēts Jelgavas kultūras biedrībām un nodibinājumiem 
kultūras projektu un pasākumu realizācijai. Par šo līdzekļu izlietojumu 
lemj Jelgavas valstspilsētas Kultūras padome.

ENERGOEFEKTIVITĀTEI – 21 000 €
Līdzfinansējums energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumiem 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās. Līdzfinansējumu piešķir tehniskajai 
apsekošanai un atzinuma sagatavošanai, mājas energosertifikāta un tā 
pārskatu sagatavošanai un būvprojekta vai apliecinājuma kartes, vai 
ēkas fasādes apliecinājuma kartes un būvdarbu tāmes sagatavošanai. 
Līdzfinansējums tiek piešķirts līdz 50% no kopējām izmaksām, bet 
ne vairāk kā 3000 eiro vienai daudzdzīvokļu mājai. Šogad kopējais 
līdzfinansējuma apmērs palielināts par 8000 eiro. 

PAGALMU LABIEKĀRTOŠANAI – 100 000 €
Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības, kuras 
vēlas labiekārtot daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai piesaistīto zemesga-
balu, var iesniegt pašvaldības iestādē «Pilsētsaimniecība» pieteikumu 
pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai. Lielāku atbalstu var saņemt 
mājas, kuras izveidos slēgta tipa atkritumu konteineru laukumus. Lai 
arī pēdējos gados pašvaldības finansējums pagalmu labiekārtošanas 
projektiem ir palielināts no 100 000 eiro līdz 130 000 eiro, jelgavnieki 
piešķirtos līdzekļus neapgūst. Tā pagājušajā gadā tika iesniegti un 
atbalstīti tikai četri daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošanas 
pieteikumi ar kopējo pašvaldības līdzfinansējumu 49 717,19 eiro.

Šogad 291 040 € Šogad 506 613 €



BUDŽETA PROJEKTS 2023  |  3februāris | 2023

«Alnīti» nodod 
ekspluatācijā

Pārbūvē 
Pilssalas ielu

Uzlabos infrastruktūru 
Lielupes industriālajā 

zonā 

Septembrī audzēkņi 
atgriezīsies

Tehnoloģiju vidusskolā 

Pilssalas ielā – 
ūdenstūrisma un 

sporta bāze

Šogad 156 527 € Šogad 4 473 427 € Šogad 1 631 931 €

Šogad 5 412 228 € Šogad 4 535 205 €

Būvniecības darbi gada sākumā 
jaunajā bērnudārzā Brīvības bulvārī 
31A ir pilnībā pabeigti, šajās dienās 
jauno bērnudārzu nodod eksplua-
tācijā. Tas nozīmē, ka jau pavisam 
drīz bērnudārzs, kuram nosauku-
mu «Alnītis» izvēlējās jelgavnieki, 
varēs uzņemt audzēkņus. Pilsētā 
būs izveidota vēl viena mūsdienīga 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāde, kas ir viens no soļiem, lai 
risinātu ģimeņu pieprasījumu pēc 
vietām pašvaldības bērnudārzos. 
Kopumā šajā pašvaldības bērnu-
dārzā tiks uzņemti 160 bērni. Tur 
paredzēts izveidot astoņas pirms-
skolas grupas – četras izvietosies 
rekonstruētajā ēkas daļā, četras – 
jaun uzceltajā piebūvē. Paralēli tam 
jau kopš pagājušā gada nogales 
aktīvi tiek komplektēts bērnudārza 
personāls. Bērnu uzņemšana pirms-
skolas izglītības iestādē sāksies 
tad, kad objekts būs nodots eks-
pluatācijā un iestāde tiks reģistrēta 
Valsts izglītības iestāžu reģistrā. 
Pašvaldība informēs vecākus, kad 
šis process sāksies.

Jau sākušies Pilssalas ielas pārbūves 
darbi. Projekta gaitā pilnībā tiks 
pārbūvēta iela posmā no tilta pār 
Lielupi līdz nekustamajam īpašumam 
Pilssalas ielā 5 – tiks atjaunots ielas 
segums, izbūvēts gājēju un velosipē-
distu celiņš, lietusūdens kanalizācijas 
sistēmas, izveidoti elektriskie tīkli, 
sakaru kanalizācija, optiskais tīkls, 
ierīkots ārējais apgaismojums, pār-
būvēts tilts pār kanālu. Vēl teritorijā 
paredzēts izveidot fizisko aktivitāšu 
laukumu, izbūvēt autostāvlaukumu 
un labiekārtot tam piegulošo teritori-
ju, tajā skaitā izveidot dabas lieguma 
«Lielupes palienes pļavas» un savvaļas 
zirgu uzturēšanai un tūristiem nepie-
ciešamo publisko infrastruktūru (jau-
nas apmeklētāju ieejas, atpūtas vietas, 
sabiedriskās tualetes, savvaļas zirgu 
barības novietne) dabas lieguma 
neitrālajā zonā. Tāpat tiks sakārtots, 
tīrīts un nostiprināts Lielupes krasts. 
Iepirkuma konkursa rezultātā būv-
darbus veic piegādātāju apvienība 
«ABBA». Darbi notiek, īstenojot ERAF 
līdzfinansētu projektu «Pilssalas ielas 
degradētās teritorijas sakārtošana». 

Projekta mērķis ir Lielupes industriālās 
degradētās teritorijas attīstīšana un 
jaunu darba vietu radīšana pilsētā. 
Projektā paredzēta Rubeņu ceļa pie-
braucamā ceļa izbūve, jaunas ielas – no 
Prohorova ielas līdz Rubeņu ceļam –  
izbūve, kā arī inženiertehnisko ko-
munikāciju izbūve un pārbūve (lietus 
ūdens kanalizācijas tīkli, elektroapgā-
des ārējie tīkli, apgaismojuma, pašval-
dības elektronisko sakaru tīkli). Tāpat 
paredzēts palielināt ūdensapgādes un 
saimnieciskās kanalizācijas tīklu jaudu, 
kas nepieciešams industriālo pieslēgu-
mu ierīkošanai. Īstenojot projektu, tiks 
uzlabota divu ielu posmu satiksmes 
un inženierkomunikāciju infrastruktū-
ra 510 metru garumā, veicinot bijušā 
Lielupes industriālā parka teritorijas 
pieejamību un uzņēmējdarbības attīs-
tību, kā rezultātā komersanti, kas gūs 
labumu no investīcijām infrastruktūrā, 
izveidos vairāk nekā 40 jaunas darba 
vietas. Kopumā pašvaldība atjaunos 
degradēto teritoriju 0,59 hektāru pla-
tībā, radot iespēju tur piesaistīt jaunus 
uzņēmumus vai paplašināt uzņēmēj-
darbību esošajiem komersantiem. 

Tehnoloģiju vidusskolā rekonstrukcijas 
darbi tuvojas noslēgumam. Apjomīgajā 
projektā jau ir paveikti apmēram 80 pro-
centi no visiem ieplānotajiem darbiem. 
Pārbūvei jānoslēdzas līdz jūnijam, lai 
jūlijā un augustā skola varētu sagatavoties 
jaunajam mācību gadam un 1. septembrī 
tajā atgrieztos skolēni un pedagogi. Kā 
informē būvnieks, tuvākajos mēnešos 
vēl jāpabeidz fasādes apdare, ventilācijas 
sistēmu uzstādīšana, iekšējā apdare, jāuz-
stāda elektronisko sakaru sistēmu iekārtas, 
jāveic programmēšana un atlikušie labie-
kārtošanas darbi. Skolas pilnīga rekons-
trukcija tiek veikta, īstenojot divus ERAF 
projektus – «Jelgavas pilsētas pašvaldības 
iestādes «Jelgavas Tehnoloģiju vidussko-
la» energoefektivitātes paaugstināšana» 
un «Mācību vides uzlabošana Jelgavas 
Valsts ģimnāzijā un Jelgavas Tehnoloģiju 
vidusskolā». To laikā ēkai būs nomainīts 
jumta pārsegums, nosiltinātas ēkas ār-
sienas, nomainīti logi, renovēta apkures 
sistēma, nomainītas elektroapgādes un 
apgaismojuma sistēmas, sakārtota venti-
lācijas sistēma un veikti citi darbi. Jau šogad 
pilsēta iegūs vēl vienu pilnībā rekonstruētu 
skolas ēku ar mūsdienīgu darba vidi.

Realizējot divus projektus – ERAF 
projektu «Pilssalas ielas degradētās 
teritorijas sakārtošana» un valsts in-
vestīciju projektu –, pašvaldība šogad 
paredz uzsākt modernas ūdenstūris-
ma un sporta bāzes izveidi Pilssalas 
ielā. Jau šobrīd ir demontētas vecās 
ēkas, lai sagatavotu būvlaukumu. 
Pašvaldība jauno bāzi paredz būvēt 
Pilssalas ielā 5, un ēkai būs divi stāvi –  
1. stāvā atradīsies laivu elingi, paredzot 
iespēju tur novietot aptuveni simts 
laivas sporta skolas vajadzībām, kā 
arī tūrisma informācijas punkts. Tāpat 
ēkā būs konferenču zāle, trenažieru 
zāle, administrācijas telpas. Būve 
tika projektēta, respektējot Liel upes 
tuvumu – tās 2. stāvā būs terase, no 
kuras varēs vērot dabas liegumu, upi 
un sacensības uz tās. Savukārt ēkas 
būvniecībā galvenokārt tiks izman-
tots koks – kā dabīgs un atjaunojams 
materiāls, kas organiski papildinās arī 
kopējo Pilssalas infrastruktūru. Tiek 
paredzēts, ka līdz ar jaunas bāzes 
izveidi tajā treniņus aizvadīs ūdens 
sporta veidu sportisti, bet sacensībās 
varēs uzņemt līdz pat 400 dalībnieku.

Jelgavas budžets šogad plānots 115 miljoni eiro
 Kristīne Langenfelde

Jelgavas pašvaldība ir saga-
tavojusi pilsētas 2023. gada 
budžeta projektu, kur kopē-
jie ieņēmumi un izdevumi 
plānoti 115 miljonu eiro ap-
mērā. Jau nākamnedēļ bu-
džeta projektu skatīs domes 
apvienotajā komiteju sēdē, 
bet 23. februārī par to lems 
domes deputāti.

«Budžeta veidošanu šogad ietekmē 
vairāki faktori – joprojām nav apstip-
rināts valsts budžets 2023. gadam, 
ģeopolitiskās situācijas nenoteiktība, 
kas rada energoresursu cenu un kopē-
jās inflācijas pieaugumu, sadārdzinās 
naudas aizņemšanās iespējas. Šie 
faktori atspoguļojas arī sagatavotajā 
budžeta projektā šim gadam – ļoti 
piesardzīgi tiek vērtēta jaunu sais-
tību uzņemšanās, un akcents tiek 
likts uz jau iesāktu projektu sekmīgu 
pabeigšanu, tāpat nozīmīga līdzekļu 
daļa paredzēta, lai pašvaldība spētu 
nodrošināt visus līdzšinējos pakalpoju-
mus nemainīgi augstā līmenī, jo līdz ar 
inflāciju katrs no tiem prasa papildu 
resursus,» uzsver Jelgavas pašvaldī-
bas izpilddirektore Irēna Škutāne.

Šogad stājās spēkā jaunais Paš-
valdību likums, kas uzliek papildu 
funkcijas pašvaldībām, piemēram, 
pat tik nopietnas, kā iesaistīties 
ugunsdzēsības nodrošināšanā, taču fi-
nansējums tam neseko. Pirms dažiem 
gadiem valsts pašvaldībām atņēma 
piecus procentus no iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļa (IIN) ieņēmumiem, un 
joprojām tas nav mainīts. Arī šogad 
pašvaldības saņems tikai 75, nevis 
80 procentus no IIN prognozes. Jelga-
vas gadījumā tie ir ap trīs miljoniem 
eiro mazāk. Taču papildus tam valsts 
arī būtiski ierobežo iespēju pašvaldī-
bām aizņemties līdzekļus attīstības 
projektu realizācijai. 

«Nākotnes attīstības projektu pilsē-
tai ir ļoti daudz, taču šā brīža ekono-
miskajā situācijā tos nevar sabalansēt 
ar iespējām. Mēs apzināmies tos 
darbus, ko būtu akūti nepieciešams 

risināt jau tuvākajā laikā, – turpināt 
ielu rekonstrukciju, izbūvēt jaunas 
ietves un veloceliņus, katrai skolai 
nodrošināt mūsdienīgu stadionu un 
citus. Pašvaldība turpinās meklēt 
finanšu iespējas, lai realizētu katru 
no šiem darbiem,» skaidro I.Škutāne, 
uzsverot, ka nemainīgs ir pašvaldības 
uzdevums – nodrošināt iedzīvotājiem 
kvalitatīvus pakalpojumus visās jo-
mās: «Sagatavotajā budžeta projektā 
ir iekļauti visi līdzšinējie pakalpoju-
mi un atbalsta veidi iedzīvotājiem, 
tostarp tiks nodrošinātas arī visas 
brīvprātīgās pašvaldības iniciatīvas.»

Pieaug iedzīvotāju skaits 
un vidējā alga

Gada laikā Jelgavas iedzīvotāju 
skaits ir pieaudzis. Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes dati rāda, ka 
šogad 1. janvārī Jelgavā bija 59 794 ie-
dzīvotāji, kas ir par 164 cilvēkiem vai-
rāk nekā pirms gada. Tāpat pieaugusi 
vidējā alga – pagājušā gada trešajā 
ceturksnī vidējā bruto alga pilsētā 
bija 1287 eiro. Vislielākā tā bija valsts 
struktūrās strādājošajiem – 1427 
eiro –, bet vismazākā pašvaldības 
struktūrās strādājošajiem – 1208 eiro. 
Pieaudzis arī strādājošo jelgavnieku 
skaits, sasniedzot 33 522 cilvēkus. 
Savukārt bezdarbs ir ļoti zems – pagā-
jušajā gadā vidēji 3,2 procenti.

Jāpiebilst, ka Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinie-
ku atlīdzības likums nosaka, ka paš-
valdībām ir jānodrošina algu reforma, 
lai līdz 2027. gadam valsts pārvaldē 
strādājošajiem atalgojums būtu vidēji 
80 procenti no privātajā sektorā attie-
cīgajos amatos maksātā atalgojuma. 
Tāpēc arī Jelgavas pašvaldība uzsāk 
algu reformu, šogad gan paredzot 
pašvaldības darbinieku atalgojumu, 
kas nav mazāks par 90 procentiem 
no Ministru kabineta noteiktā katra 
amata novērtējuma. 

Lai spētu konkurēt un nodrošināt 
Jelgavā nepieciešamos darbiniekus 
izglītības un sociālajā jomā, pašvaldība 
pagājušajā gadā uzsāka pedagogu un 
sociālo darbinieku veselības apdroši-
nāšanu, un šogad veselības apdrošinā-
šanu paredzēts nodrošināt arī sporta 
pedagogiem un Bāriņtiesas locekļiem.

Nodokļu ieņēmumi –  
ar pluszīmi

Likumsakarīgi, ka gan iedzīvotāju 
skaita pieaugums, gan vidējās algas 
palielināšana šogad atspoguļojas arī 
pašvaldības budžeta ieņēmumos. 
Ieņēmumi no IIN šogad sasniedz 
48,2 miljonus eiro, kas ir par 8 miljo-
niem eiro jeb 21 procentu vairāk nekā 
pagājušajā gadā. Tieši IIN pieaugums 
un pašvaldības piesardzīga budžeta 
līdzekļu plānošana, gadu uzsākot ar 
naudas līdzekļu atlikumu 16,4 mil-
jonu eiro apmērā, šobrīd ļauj sekmīgi 
sabalansēt budžetu, neskatoties uz 
visu pakalpojumu sadārdzināšanos.

Jauns bērnudārzs 
un Tehnoloģiju 

vidusskola; palielināts 
līdzfinansējums 

privātajiem bērnudārziem 
un auklēm

Nemainīga pašvaldības prioritāte 
ir izglītība, kam šogad pašvaldības 

budžets audzis par 3 miljoniem eiro. 
Nozīmīgākie notikumi izglītībā 
šogad ir jaunā bērnudārza «Alnītis» 
darba uzsākšana un rudenī Teh-
noloģiju vidusskolas atvēršana pēc 
pilnīgas rekonstrukcijas. Būvnie-
cības darbi «Alnītī» ir noslēgušies, 
un tagad pašvaldības uzdevums ir 
iekārtot jauno bērnudārzu un no-
drošināt tā darbu, kas šogad no bu-
džeta prasīs 820 000 eiro. Arī Teh-
noloģiju vidusskolas uzturēšanas 
izdevumi krietni pieaugs, jo skola 
pēc rekonstrukcijas būs papildus 
jāaprīko ar mūsdienīgiem mācību 
līdzekļiem, – papildu 386 000 eiro.

Pašvaldība paredz šogad palie-
lināt arī līdzfinansējumu privā-
tajiem bērnudārziem un auklēm. 
Tā privātajiem bērnudārziem par 
bērnu vecumā no 1,5 līdz 4 gadiem 
paredzēts līdzfinansējums 271 eiro 
apmērā mēnesī (līdz šim 237 eiro). 
Savukārt auklēm atbalsts pieaugs 
no 162 eiro par vienu bērnu mēnesī 
līdz 180 eiro.

Tāpat šogad no 970 līdz 1070 eiro 
tiek palielināta alga pirmsskolas 
izglītības pedagogiem.

Mājokļa pabalstam – 
gandrīz par pusmiljonu 

eiro vairāk

Otra nozīmīgākā joma, kurai 
šogad finansējums ir pieaudzis, – 
sociālā aizsardzība, kur pašvaldības 
budžets palielināts par 2 miljoniem 
eiro. Sociālajā jomā pašvaldība 
pēdējos gados ir ļoti daudz iegul-
dījusi jaunas infrastruktūras un 
pakalpojumu izveidē, rekonstruējot 
ēku Stacijas ielā 13 un šobrīd atjau-
nojot ēku Zirgu ielā 47A. Tur tiek 
paplašināts pakalpojumu klāsts jel-
gavniekiem, nodrošinot gan grupu 
dzīvokļus, gan dienas centru darbu, 
gan sociālās darbnīcas un citus.

Savukārt no sociālajiem pabal-
stiem visvairāk audzis finansē-
jums mājokļa pabalstam – papildu 
458 000 eiro. Jāatgādina, ka pagā-

jušajā gadā valsts mainīja pabalsta 
aprēķināšanas metodiku, kas tagad 
paredz daudz plašāku šī atbalsta 
nodrošināšanu, ko jelgavnieki arī 
aktīvi izmanto. 

Izdevumi pieaug arī pašvaldības 
brīvprātīgo iniciatīvu pabalstu 
nodrošināšanai. Tā, piemēram, 
daudzbērnu ģimenēm, sedzot 
ēdināšanas izmaksas skolā un 
bērnudārzā, kā arī maksu par 
profesionālās ievirzes izglītības 
apguvi, šogad kopumā paredzēti 
līdzekļi 809 tūkstošu eiro apmērā. 
Savukārt pensionāru un politiski 
represēto personu bezmaksas 
braucieniem pilsētas autobusos – 
315 tūkstoši eiro. «Taču kopumā 
dažādu grupu, tostarp skolēnu, 
bezmaksas braucieniem pilsētas 
autobusos pašvaldības finansējums 
šogad veido jau 805 500 eiro,» pie-
bilst I.Škutāne.

Jauni projekti iespējami 
pēc valsts budžeta 

apstiprināšanas

Lai arī šobrīd budžeta projektā 
nav iekļauti jauni attīstības projek-
ti, situācija var mainīties pēc valsts 
budžeta apstiprināšanas. «Ja valsts, 
kā šobrīd tiek prognozēts, mainīs 
aizņemšanās iespējas pašvaldībām, 
paredzot labvēlīgākus nosacījumus 
izglītības infrastruktūras, kā arī 
ielu un ceļu sakārtošanai, pašvaldī-
ba būs gatava nekavējoties uzsākt 
atsevišķu projektu realizāciju,» 
uzsver I.Škutāne. 

Viens no šādiem projektiem varē-
tu būt stadiona izbūve pie Centra 
pamatskolas, kā arī Paula Bendru-
pa pamatskolas infrastruktūras sa-
kārtošana. Tāpat turpinās darbs pie 
Aizsargu ielas un Miera ielas rotā-
cijas apļa pārbūves projekta, bijušā 
lidlauka teritorijas infrastruktūras 
sakārtošanas industriālā parka iz-
veidei. Pašvaldība paredz uzsākt arī 
projekta sagatavošanu Kalnciema 
ceļa ietves izbūvei.



4  |  BUDŽETA PROJEKTS 2023 februāris | 2023

IELAS, PUBLISKĀ INFRASTRUKTŪRA – 7 844 362 €

 mājokļa pabalsts naudā – 269 115 €;
 mājokļa pabalsts natūrā – 879 865 €;
 pabalsts braukšanas maksas segšanai pilsētas 

autobusos pensionāriem – 304 000 €;
 pabalsts braukšanas maksas segšanai pilsētas 

autobusos politiski represētajām personām –  
11 000 €;

 pabalsts bērna piedzimšanas gadījumā –  
60 600 €;

 pabalsts ēdināšanai vispārējās izglītības iestādē –  
26 300 €;

 pabalsts pirmsskolas izglītības iestādes ēdināša-
nas pakalpojuma apmaksai – 30 590 €;

 garantētā minimālā ienākuma pabalsts –  
447 200 €;

 aprūpe mājās – 222 438 €;
 samaksa par ilgstošas sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas institūciju sniegtajiem 
pakalpojumiem – 1 504 117 €;

 sociālo gultu pakalpojuma izdevumi – 41 704 €;
 rehabilitācijas izdevumi centrā «Tērvete» –  

19 200 €;
 invalīdu rehabilitācijas izdevumi – 14 420 €;
 ģimenes asistenta pakalpojums – 46 300 €;
 specializētā autotransporta pakalpojumi –  

62 400 €;
 apbedīšanas pabalsts – 21 600 €;
 naudas pabalsts veselības aprūpei – 107 880 €;
 pabalsts veselības uzlabošanai personai, kurai ir 

100 un vairāk gadu – 1050 €;
 bērna invalīda ar smagiem funkcionāliem trau-

cējumiem aprūpei – 5148 €;
 rehabilitācijai Černobiļas atomelektrostacijas 

avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem – 3400 €;

 ikgadējs pabalsts politiski represētajām perso-
nām – 11 000 €;

 pabalsts īrētās dzīvojamās telpas apmaksai 
speciālistam – 18 000 €;

 naudas pabalsts krīzes situācijā – 99 569 €;
 dienas centrs «Harmonija» – 128 811 €; 
 dienas centrs «Integra» – 124 964 €; 
 dienas centrs «Atbalsts» – 137 159 €;
 grupu dzīvokļi – 151 774 €; 
 deinstitucionalizācijas grupu dzīvokļi –  

169 981 €;
 atelpas brīdis – 59 863 €;
 naktspatversme – 100 436 €;
 higiēnas centrs – 18 632 €;
 sociālo pakalpojumu centrs bērniem –  

380 081 €;
 sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 

naudā – 266 636 €.

SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA – 15 522 543 €
Nozīmīgākie sociālā atbalsta veidi:

NOTEKŪDEŅU APSAIMNIEKOŠANA – 568 399 €

 536 415 € – hidrotehnisko būvju uzturēšanai un 
remontam: 147 898 € – lietusūdens kanalizācijas 
sūknētavu, notekūdens attīrīšanas ietaišu, strūkl-
aku apkalpošanai un uzturēšanai tehniskā kārtībā:  
62 898 € – lietus kanalizācijas sūknētavu un attīrī-
šanas ietaišu apkalpošanai un uzturēšanai tehniskā 
kārtībā; 85 000 € – lietus kanalizācijas sūkņu staciju 
un Jāņa Čakstes bulvāra strūklaku elektrības izmak-
sām gadā.

   210 517 € – lietusūdens kanalizācijas uzturēšanai.
 178 000 € – meliorācijas sistēmas ikdienas un 

periodiskās uzturēšanas darbiem, ietverot grāvju 
pārtīrīšanu, caurteku remontu un nomaiņu.

 12 513 € – ūdens objektu uzturēšanai: 9513 € – 
Lielupes pludmaļu uzturēšanai (ūdenszāļu pļaušanai 
3 reizes sezonā); 3000 € – betona tekņu remontam 
Jāņa Čakstes bulvārī un Pasta salas promenādē. 

IELU APGAISMOŠANA – 641 494 €

  466 000 € – elektroener-
ģijas izdevumu segšanai.

 175 494 € – elektrotīk-
lu ikdienas uzturēšanai, 
tostarp 26 310 € ielu ap-
gaismes balstu montāžai;  
6000 € gaismekļu nomaiņai; 23 800 € spuldžu 
nomaiņai; 26 000 € kabeļa montāžai; 15 000 € 
automātisko slēdžu nomaiņai un dažādiem elek-
trotehniskiem darbiem; 10 000 € seku novēršanai 
pēc ceļu satiksmes negadījumiem.

PAŠVALDĪBAS TERITORIJAS, MEŽU UN 
KAPSĒTU APSAIMNIEKOŠANA – 1 989 721 €

 446 000 € – pašvaldības teritoriju pļaušanai:  
51 000 € – izglītības iestāžu teritoriju pļaušanai;  
300 000 € – parku, skvēru un pārējo pilsētas teritoriju 
pļaušanai; 15 000 € – neapsaimniekoto teritoriju 
appļaušanai.

 608 040 € – pašvaldības teritoriju uzturēšanai: 
23 722 € – peldvietu uzturēšanai; 75 138 € – aktīvo 
atpūtas zonu uzturēšanai; 104 400 € – vasaras 
puķu stādīšanai un to uzturēšanai pilsētas puķu 
podos; 317 610 € – pilsētas teritoriju stādījumu 
uzturēšanai; 24 003 € – vides objektu uzturēšanai;  
17 452 € – publiskās ārtelpas būvju uzturēšanai 
(skatu torņi, laipas utt.); 41 075 € – soliņu, atkritumu 
urnu, strūklaku un brīvkrānu uzturēšanai.

 4640 € – parku un skvēru celiņu uzturēšanai.
 371 104 € – pilsētas pasākumu tehniskajam 

nodrošinājumam, tostarp 181 347 € pilsētvides 
noformējumam svētkos un pasākumos.

 9500 € – pilsētas mežu uzturēšanai (stigu kop-
šana, atvasāju izciršana un sastāva kopšanas cirtes).

 53 000 € – bīstamu koku izzāģēšanai.
 20 540 € – jaunu koku stādīšanai.
 313 137 € – kapsētu uzturēšanai, tostarp  

150 000 € Meža kapsētas 3. kārtas darbiem.

Pabalsti daudzbērnu 
ģimenēm:

 pabalsts ēdināšanai vispārējās izglītības 
iestādēs – 270 000 €;

 pabalsts pirmsskolas izglītības iestādes 
ēdināšanas pakalpojuma apmaksai –  
485 900 €;

 pabalsts profesionālās ievirzes izglītības 
programmas dalības maksas segšanai –  
31 440 €;

 dalības maksa par izglītības ieguvi Jelga-
vas valstspilsētas pašvaldības profesionā-
lās ievirzes izglītības iestādēs – 20 000 €.

IELU UN PUBLISKO VIETU 
UZTURĒŠANAS IZDEVUMI

 348 900 € – pašvaldības ielu ikdienas uztu-
rēšanai:
• 110 000 € – melnā seguma bedrīšu remontam, 
iekšpagalmu, stāvlaukumu un skvēru seguma
remontam; 210 000 € – ielu uzturēšanai ziemas 
periodā; 5000 € – ielu atputekļošanai.

 42 845 € – satiksmes organizācijai: 14 745 € –  
ceļa zīmju uzturēšanai un uzstādīšanai; 
28 100 € – satiksmes drošībai, tajā skaitā  
16 000 € dažādiem satiksmes drošības pasā-
kumiem (ātrumvaļņi, drošības barjeras u.c.);  
12 100 € – ielu meteoroloģisko staciju uzturēšanai.

 85 000 € – ielu kapitālajam remontam un 
rekonstrukcijai: 50 000 € – būvprojekta izstrā-
dei Lielupes 
tilta seguma 
un deformā-
ci jas  šuvju 
atjaunošanai; 
35 000 € –  
daļējai Celt-
nieku ielas seguma uzlabošanai pēc Tehnoloģiju 
vidusskolas remontdarbu pabeigšanas.

 10 000 € – ietvju uzturēšanai. 
 15 500 € – autobusu pieturu uzturēšanai.
 40 000 € – pilsētas tiltu uzturēšanas darbiem: 

apauguma novākšanai, gūliju skalošanai, krāso-
šanai, margu labošanai un krāsošanai, Baložu 
tilta margu krāsošanai, Bauskas tilta apauguma 
novākšanai, obligātajai tiltu inspekciju veikšanai 
saskaņā ar grafiku; 25 000 € – Bāra ceļa gājēju 
laipas atjaunošanai.

 335 374 € – izglītības iestāžu teritoriju kop-
šanai.

 1 277 054 € – pašvaldības publisko teritoriju 
kopšanai: ietves, parki, skvēri u.c.

VALSTS FINANSĒJUMA IZDEVUMI – 
1 388 397 €

 204 885 € – ielu bedrīšu remontam, aku 
regulēšanai.

 24 000 € – nomaļu uzturēšanai.
 93 027 € – ielu mehanizētajai tīrīšanai.
 350 000 € – ielu uzturēšanai ziemas periodā.
 70 000 € – grants seguma ielu piebēršanai.
 30 531 € – ielu greiderēšanai.
 50 000 € – ielu atputekļošanai.
 260 010 € – luksoforu ikdienas uzturēšanai.
 60 244 € – ceļa zīmju uzturēšanai un uzstā-

dīšanai.
 60 000 € – ielu horizontālā marķējuma uz klā -

šanai.
 21 493 € – ielu rekonstrukcijai: 8365 € – Ganī-

bu ielas (Dobeles–Kazarmes) projekta izstrādei; 
13 128 € – Blaumaņa ielas (Kazarmes–Dobeles) 
projekta izstrādei. 

 48 707 € – tiltu uzturēšanai.

IZGLĪTĪBA – 48 785 072 €

KULTŪRA UN ATPŪTA – 6 195 338 €

SPORTS – 4 406 792 €

JELGAVAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
IESTĀŽU DARBĪBAS 

NODROŠINĀŠANA – 11 107 188 €

  6 875  952 € – atlīdzībai kopā; pašval-
dības finansējums atlīdzībai pieaug par 
1  160  771  €: jaunā PII  «Alnītis», minimālās 
algas kāpums līdz 620 €, pedagogu (154 dar-
binieki) algas likmes palielināšanai no 970 
līdz 1070 €.

  51 000 € – ēku, būvju un telpu remontdar-
biem: PII «Pasaciņa» ūdensvada apgādes sis-
tēmas nomaiņai 
pagrabstāvā – 
16  000  € ;  PII 
«Zīļuks» saim-
niecības telpas 
grīdas pamat-
nes un segumu 
n o m a i ņ a i  –  
10 000 €; PII «Zīļuks» grīdas remontam iestā-
des zālē – 25 000 €.

  119 517 € – inventāra iegādei (gultas, galdi, 
krēsli, apģērbs tehniskajiem darbiniekiem, 
aprīkojums u.c.), tajā skaitā aprīkojuma iegādei 
PII «Alnītis» – 70 000 €.

  63 870 € – mācību līdzekļu un materiālu 
iegādei.

  25  000 € – 
PII  «Kamolītis» 
teritorijas labie-
kārtošanas būv-
projekta izstrā-
dei (ceļi, celiņi, 
komunikācijas, 
ārējais apgaismo-

jums, apstādījumi, labiekārtošanas elementi).
 5000 € – PII «Sprīdītis» (Skolas ielā 2) rotaļu 

rīku uzstādīšanai.
 182  600 € – PII  «Alnītis» datortehnikas, 

mēbeļu un aprīkojuma iegādei.
 2 810 236 € – finansējums privātajām pirms-

skolas izglītības iestādēm, kurās mācās Jelgavas 
valstspilsētā deklarētie bērni: plānots 543 bēr-
niem vecumā no 1,5 līdz 4 gadiem – par 1 bērnu 
271 € mēnesī; plānots 279 bērniem vecumā no 
5 līdz 6 gadiem – par 1 bērnu 200 € mēnesī.

 334 800 € – pašvaldības finansējums bērnu uz-
raudzības pakalpojuma sniedzējiem jeb auklēm: 
plānots 155 bērniem – par 1 bērnu 180 € mēnesī.

JELGAVAS VISPĀRIZGLĪTOJOŠO 
SKOLU DARBĪBAS NODROŠINĀŠANA – 

15 722 413 €

 11 256 155 € – atlīdzībai kopā; atlīdzībai pašval-
dības budžeta izdevumi palielinās par 240 399 €: 
sociālo pedagogu algas likmes izmaiņas no 950 
līdz 1100 €; dabaszinību pedagogu algas likmes 
izmaiņas no 990 līdz 1100 €; minimālās algas 
izmaiņas 191 tehniskajam darbiniekam u.c.

 382 000 € – braukšanas maksas atviegloju-
miem skolēniem sabiedriskajā transportā.

 715 422 € – krājumu, materiālu, preču, energo-
resursu, inventāra izdevumiem, tajā skaitā valsts 
budžeta finansējums 40 360 €.

 1 023 714 € – 1.–4. klašu skolēnu brīvpusdienu 
nodrošināšanai, tajā skaitā valsts budžeta finan-
sējums 519 859 €.

 438 300 € – mācību līdzekļu un materiālu iegā-
dei, tajā skaitā Tehnoloģiju vidusskolai 306 033 €.

 289 416 € – dotācija privātajai pamatskolai 
«Punktiņš» par pirmsskolas izglītības bērnu 
apmācību.

 60 005 € – skolēnu nodarbinātībai vasarā.
 44 175 € – skolēnu naudas balvām par labām 

sekmēm – 75 € par gada vidējo atzīmi ≥8,5 balles.
 18 000 € – metu projekta «Jelgavas valstspil-

sētas pašvaldības izglītības iestādes «Jelgavas 
Spīdolas Valsts ģimnāzija» bibliotēkas jaunbūve, 
sporta infrastruktūra un labiekārtošana Sarmas 
ielā 2, Jelgava» balvu fondam.

CITAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES

 1 982 095 € – Jelgavas speciālo skolu (Jelgavas 
pamatskolas «Valdeka»-attīstības centra un Jel-
gavas Paula Bendrupa pamatskolas) un speciālās 
pirmsskolas izglītības programmas darbības 
nodrošināšanai.

 1 301 951 € – Jelga-
vas Amatu vidussko-
las darbības nodroši-
nāšanai.

 1 129 330 € – inte-
rešu izglītības nodro-
šināšanai.

 298 851€ – Jelga-
vas Mākslas skolas darbības nodrošināšanai.

 1 458 959 € – Zemgales reģiona Kompetenču 
attīstības centra darbības nodrošināšanai.

KULTŪRA

 1 058 613 € – iestādes «Kultūra» pasākumu 
organizēšanai.

 514 648 € – tautas mākslas kolektīvu dar-
bības nodrošināšanai.

 24 314 € – Jelgavas Ā.Alunāna teātra dar-
bības nodrošināšanai.

 99  888 € – Jelgavas bigbenda darbības 
nodrošināšanai.

 10 000 € – tautastērpu iegādei, gatavojoties 
Dziesmu svētkiem.

 10 895 € – brīvdabas koncertzāles «Mītava» 
nesošo koka konstrukciju siju pārklājuma 
atjaunošanai un jumta membrānas tīrīšanai.

 6941 € – kultūras nama lielās zāles, balkona 
un deju zāles lakošanai.

BIBLIOTĒKAS

  915 512 € – Jelgavas Pilsētas bibliotēkai un 
tās pakļautībā esošo («Zinītis», «Pārlielupe», 
«Miezīte») bibliotēku darbības nodrošināšanai:
• 34 000 € – bibliotēku grāmatu krajuma pa-
pil dināšanai;
• 9000 € – periodikas iegādei;
• 10  000 € – atpūtas stūrīša neredzīgajiem 
«Baltā lasītava» ierīkošanai. 

MUZEJI

 819  556 € – Ģederta Eliasa Jelgavas vēs-
tures un mākslas muzeja un Ādolfa Alunāna 
memoriālās mājas uzturēšanas izdevumiem:
• 63 018 € – trīs jaunas amata vietas – restaura-
tori, kas strādā jaunajā Zemgales Restaurācijas 
centrā Vecpilsētas ielā 14;
• 2000 € – antīkiem un citiem mākslas priekš-
metiem;
• 10  000 € – apsardzes un ugunsdzēsības 
sistēmas projektēšanai.

DOTĀCIJAS SPORTA PASĀKUMIEM – 
685 970 €

 107 970 € – pilsētas sporta pasākumiem.
 83 000 € – augstu sasniegumu sportistu atbals-

tam individuālajos sporta veidos.
 366 000 € – sporta spēļu komandu atbalstam.
 55 000 € – Jelgavas 

sporta klubu atbalstam 
sporta sacensību rīkoša-
nai un dalībai sacensībās.

 17 000 € – tenisa at-
balsta programmas īstenošanai Jelgavā.

 4000 € – šorttreka atbalsta programmas īsteno-
šanai Jelgavā.

 35 000 € – dalībai Latvijas čempionātos, meis-
tarsacīkstēs, starptautiska līmeņa sacensībās un 
58. Latvijas Sporta veterānu (senioru) sporta spēlēs.

 18 000 € – vispārizglītojošo skolu sporta program-
mu īstenošanai, dažādu pilsētas sporta pasākumu 
popularizēšanai (reklāmai) u.c. projektiem.

JELGAVAS SPORTA SKOLU DARBĪBAS 
NODROŠINĀŠANA – 3 121 607 €

 1 298 470 € – Jelgavas Bērnu un jaunatnes 
sporta skolai.

 670 713 € – Jelgavas Specializētajai peldēšanas 
skolai.

 1 152 424 € – Jelgavas Ledus sporta skolai.

«Jelgavas Vēstnesis»   
Metiens: 28 000 eks.    Iznāk reizi mēnesī
Izdevējs: Jelgavas valstspilsētas pašvaldība
Adrese: Lielā iela 11, 109. kabinets, Jelgava, LV-3001
Tālrunis: 63048800, e-pasts: vestnesis@jelgava.lv

Galvenā redaktore:  Kristīne Langenfelde, tālrunis 63048801, 
e-pasts: kristine.langenfelde@jelgava.lv
Druku nodrošina:  SIA «Poligrāfijas grupa «Mūkusala»»
© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Jelgavas Vēstnesi» obligāta.  
Par sludinājumu un paziņojumu saturu atbild to iesniedzējs.


